
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Deliberazione del Direttore Generale n° 337 del 26/04/2022





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: AUTORIZZAZIONE TIROCINIO DI ADATTAMENTO DOTT.SSA CENSALE ROBERTA –
FISIOTERAPISTA.


Direttore f.f.  UOC APPROPRIATEZZA ED EPIDEMOLOGIA CLINICA E VALUTATIVA,
FORMAZIONE QUALITA' E PERFORMANCE


A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del  procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 


Premesso 
 che  questa  Azienda,  con  deliberazione  n°  343  del  6  maggio  2019,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  ha


regolamentato l’accesso autorizzato per frequenza volontaria o tirocinio presso le articolazioni funzionali
dell’Azienda medesima;


letta
 l’istanza  del  dott.ssa  Censale  Roberta,  nata  a  Atripalda  (Av.),  il  09/07/1993,  acquisita  al  protocollo


generale di questa Azienda al n.10077 del 28/03/2022, intesa ad ottenere autorizzazione alla frequenza per
tirocinio  di  adattamento,  presso  la  U.O.S.D.  Neuroriabilitazione  e  Unità  Spinale  -  Recupero  e
Riabilitazione Funzionale e U.O.S.D. Follow-up del paziente post acuto, come fisioterapista. 


 Trattasi  di  tirocinio finalizzato al  riconoscimento del  titolo professionale di  Balneafiziokinesiterapia si
recuperare,  fisioterapista,  conseguito  presso  l’Università  Vasile  GOLDIS-Arad in  Romania,  nell’anno.
2018;


 Per tale tipologia di tirocinio esiste atto di convenzione stipulato tra l’Azienda e il Ministero della Salute, 
 Con nota n° 51664-P- 11/10/2021, in riferimento alla Convenzione di cui sopra, il Ministero comunica la


durata  del  tirocinio  de  quo,  nella  misura  di  ore  200,  da  espletarsi  nell’ambito  della  riabilitazione
cardiorespiratoria e nell’ambito geriatrico, suddivise in 100 ore per ambito. Nota giacente agli atti;


verificato che
- sussiste convenzione tra questa Azienda e il Ministero della Salute, adottata con deliberazione n° 296 del


11 aprile 2019, esecutiva ai sensi di legge;
- il  soggetto  promotore  nell’atto  della  Convenzione  all’Art.2.5  evidenzia  che  gli  oneri  derivanti


dall’organizzazione ed espletamento del tirocinio di adattamento, quantificati dal decreto Ministeriale 31
ottobre 2008 in € 300,00 (trecento,00) pro capite per semestre di tirocinio, comprensivi degli eventuali
oneri  assicurativi,  saranno corrisposti  direttamente dal  candidato tramite bonifico bancario all’Azienda
ospitante;


considerato
 che  i  Responsabili  della  U.O.S.D.  Neuroriabilitazione  e  Unità  Spinale  -  Recupero  e  Riabilitazione


Funzionale  e  U.O.S.D.  Follow-up  del  paziente  post  acuto,  unità  ospitanti,  nonché  il  Direttore  del
Dipartimento di Scienze Mediche, hanno espresso parere favorevole alla citata frequenza per il tirocinio di
adattamento della dott.ssa Censale Roberta, nata a Atripalda (Av.), il 09/07/1993, indicando come tutors il
dott. Carpino Adriano e la dott.ssa Marzaioli Maria, fisioterapisti, così come da documentazione presente
agli atti;


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


rilevato  
 che la dott.ssa Censale Roberta, nata a Atripalda (Av.), il 09/07/1993, ha prodotto tutta la documentazione


prevista  dal  citato  regolamento,  presente  agli  atti  ed  è  stata  giudicata  idonea  alla  visita  del  Medico
Competente;


preso atto 
 che non sussistono motivi ostativi all’accoglimento dell’istanza di cui trattasi;
ritenuto
 pertanto, di autorizzare la richiedente a frequentare le unità operative suindicate, per 200 ore, a partire


dalla  data  di  esecutività  del  presente  atto,  con le  modalità  ed  i  limiti  previsti  dal  vigente  richiamato
regolamento;


PROPONE


1. di autorizzare la  dott.ssa Censale Roberta,  nata a Atripalda (Av.),  il  09/07/1993,  a frequentare,  per il
tirocinio  di  adattamento  la  U.O.S.D. Neuroriabilitazione  e  Unità  Spinale,  Recupero  e  Riabilitazione
Funzionale e la U.O.S.D. Follow-up del paziente post acuto, come fisioterapista, tirocinante, per 200 ore a
partire dalla data di esecutività del presente atto, con le modalità ed i limiti previsti dal regolamento delle
frequenze e dei tirocini adottato da questa Azienda con deliberazione n 343 del 6 maggio 2019, esecutiva
ai sensi di legge;


2. di  trasmettere  copia  del  presente  atto  al  Collegio Sindacale,  ai  sensi  di  legge,  nonché alla  U.O.S.D.
Neuroriabilitazione e Unità Spinale, Recupero e Riabilitazione Funzionale, alla U.O.S.D. Follow-up del
paziente post acuto, al Direttore del Dipartimento Scienze Mediche; al Dipartimento Cardio-Vascolare;
alla U.O.C. Gestione Risorse Umane, alla U.O.S.D. Prevenzione e Protezione, al Datore di Lavoro, al
Medico Competente, all’Interessata;


3. di rendere lo stesso immediatamente eseguibile.


                                                                                     IL DIRETTORE f.f. U.O.C. APPROPRIATEZZA ED EPIDEMIOLOGIA
                                                                                                    CLINICA E VALUTATIVA, FORMAZIONE, QUALITA’ E      
                                                                                                                                      PERFORMANCE


                                   Dott. Tommaso Sgueglia


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa


nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020
insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020


Vista la  proposta  di  deliberazione  che  precede,  a  firma  del  Direttore  f.f.  UOC  Appropriatezza  ed
epidemiologia clinica e valutativa, formazione, qualità e performance, Dr. Tommaso Sgueglia


     Acquisiti
      i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo sotto riportati:


     Il Direttore Sanitario                       Dr.ssa Angela Annecchiarico   _______________________


Il Direttore Amministrativo            Avv. Amalia Carrara    _______________________


DELIBERA


per  le  causali  in  premessa,  che  qui  si  intendono integralmente  richiamate  e  trascritte,  di  prendere  atto  della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:


1. AUTORIZZARE la  dott.ssa Censale Roberta, nata a Atripalda (Av.), il 09/07/1993, a frequentare, per il
tirocinio  di  adattamento  la  U.O.S.D. Neuroriabilitazione  e  Unità  Spinale,  Recupero  e  Riabilitazione
Funzionale e la U.O.S.D. Follow-up del paziente post acuto, come fisioterapista, tirocinante,  per 200 ore a
partire dalla data di esecutività del presente atto, con le modalità ed i limiti previsti dal regolamento delle
frequenze e dei tirocini adottato da questa Azienda con deliberazione n° 343 del 6 maggio 2019, esecutiva ai
sensi di legge;


2. TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alla U.O.S.D.
Neuroriabilitazione e Unità Spinale,  Recupero e Riabilitazione Funzionale, alla U.O.S.D.  Follow-up del
paziente post acuto, al Direttore del Dipartimento Scienze Mediche; al Dipartimento Cardio-Vascolare; alla
U.O.C. Gestione Risorse Umane, alla U.O.S.D. Prevenzione e Protezione, al Datore di Lavoro, al Medico
Competente, all’Interessata;


3. RENDERE lo stesso immediatamente eseguibile.


                  Il Direttore Generale
                                                                                                       Gaetano Gubitosa


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





				SGUEGLIA TOMMASO





				ANGELA ANNECCHIARICO





				AMALIA CARRARA





				GUBITOSA GAETANO












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Deliberazione del Direttore Generale N. 337 del 26/04/2022


UOC APPROPRIATEZZA ED EPIDEMOLOGIA CLINICA E VALUTATIVA,
FORMAZIONE QUALITA' E PERFORMANCE 


AUTORIZZAZIONE TIROCINIO DI ADATTAMENTO DOTT.SSA CENSALE ROBERTA –
FISIOTERAPISTA.


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 26/04/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese


Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE


Tommaso Sgueglia - UOC APPROPRIATEZZA ED EPIDEMOLOGIA CLINICA E VALUTATIVA, FORMAZIONE QUALITA' E
PERFORMANCE 


Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA


Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA


Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		EDUARDO CHIANESE




